

आवेदन क्रमांक :

दिनांक :



फोटो  
(फोटो के ऊपर हस्ताक्षर)

प्रधानमंत्री मुद्रा योजना (पी.एम.एम.वाय.) के तहत ऋण के लिए आवेदन पत्र  
(शिशु ऋण के तहत रु.50,000/- तक ऋण के लिए)

बैंक और शाखा का नाम, जहां से ऋण चाहिए **यूनियन बैंक ऑफ इंडिया, शाखा** \_\_\_\_\_

मैं /हम एतद् द्वारा नकद-साख / अधिविकर्ष / मियादी ऋण रु. \_\_\_\_\_ उद्देश्य \_\_\_\_\_ के लिए आवेदन करता/करती हूँ/ करते हैं.

आवेदक का नाम	1. 2.	पिता / पति का नाम	1.. 2..
संगठन (✓)	व्यक्तिगत	संयुक्त	प्रोप्राइटर   भागीदारी   अन्य
निवास का पता	किराये पर/स्वयं का		
कारोबार का पता	किराये पर/स्वयं का		
जन्म तिथि	आयु :	लिंग : पुरुष / स्त्री	
शैक्षणिक योग्यता (✓)	अनपढ़	10 वीं तक	12 वीं तक
के.वाय.सी. दस्तावेज	वोटर पहचान पत्र क्र.	आधार क्र.	ड्रायविंग लाइसेंस क्र.
पहचान प्रमाण (कृपया उल्लेख करें)			अन्य कोई
निवास प्रमाण (कृपया उल्लेख करें)			
टेलीफोन नं.:	मोबाइल नं.:	ई-मेल :	
कारोबारी गतिविधि (उद्देश्य)	वर्तमान	अवधि	
	प्रस्तावित		
वार्षिक विक्रय (रु.लाख में)	वर्तमान	प्रस्तावित:	
अनुभव, यदि कोई हो			
सामाजिक संवर्ग (कृपया टिक करें ✓)	सामान्य	अनुसूचित जाति	ज.जा.
यदि अल्पसंख्यक(✓)	बुद्धिस्ट	मुस्लिम	इसाई
आवश्यक ऋण की राशि	नकद-साख / अधिविकर्ष -	मियादी ऋण -	अल्पसंख्यक समुदाय
विद्यमान खातों के विवरण, यदि कोई हों	प्रकार (कृपया टिक करें ✓)	बैंक और शाखा का नाम	अल्पसंख्यक समुदाय
	(जमा / ऋण)		यहूदी   अन्य
खाता नं..	यदि ऋण खाता है तो, ली गई ऋण राशि	रु.	

**घोषणा:** मैं/हम एतद् द्वारा घोषणा करता/करती हूँ/ करते हैं कि मेरे/हमारे द्वारा प्रदान की गई सभी सूचनाएं सत्य, सही और पूर्ण हैं. जैसाकि इस आवेदन पत्र में उल्लेख है, उसके अलावा मेरी/हमारी कोई भी देनदारी नहीं है. मैंने/हमने किसी और बैंक में आवेदन नहीं किया है. मेरा/हमारा कोई भी अतिदेय / संवैधानिक देयता नहीं है. मेरा/हमारे ऋण आवेदन के संबंध में बैंक द्वारा वांछित सभी सूचनाएं प्रदान की जाएंगी. यदि आप उचित मानते हैं तो ये सूचनाएं अन्य एजेंसियों से साझा की जा सकती हैं. आप, आपके प्रतिनिधि या भारतीय रिजर्व बैंक या मुद्रा लिमिटेड या आपके द्वारा प्राधिकृत अन्य कोई एजेंसी द्वारा उपरोक्त पते पर मेरी/हमारी फेक्ट्री/कारोबारी परिसर का किसी भी समय, आस्तियों, लेखाबहियों का निरीक्षण/सत्यापन किया जा सकता है. बैंक के देयों की सुरक्षा/वसूली के लिए आप उचित कार्यवाई कर सकते हैं.

दिनांक:

स्थान:

आवेदक/कों के अंगूठा निशान/हस्ताक्षर

(केवल कार्यालय उपयोग के लिए)

पावती स्लिप क्र. \_\_\_\_\_ ऋण आवेदन क्र.. \_\_\_\_\_ दिनांक \_\_\_\_\_

प्राप्तकर्ता \_\_\_\_\_

दिनांक:

स्थान:

प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता (शाखा सील और हस्ताक्षर)

-----यहां से काटें-----

पावती स्लिप क्र.----- पी.एम.एम.वाय. के तहत -----के लिए ऋण आवेदन (आवेदक प्रति)

श्री/श्रीमती-----से सधन्यवाद प्राप्त हुआ. ऋण आवेदन की तारीख-----राशि-----.

दिनांक:

स्थान:

प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता (शाखा सील और हस्ताक्षर)

Application No. :

Date:



यूनियन बैंक  
ऑफ इंडिया  
अच्छे लोग, अच्छा बैंक

Union Bank  
of India  
Good people to bank with

Photo  
(Signature across photo)

**Application Form for Loan under Pradhan Mantri Mudra Yojana (PMMY)  
(For Loan upto ₹ 50,000/- under Shishu)**

Name of Bank & Branch from where Loan is required \_\_\_\_\_

I hereby apply for Cash Credit / Over Draft / Term Loan of ₹ \_\_\_\_\_ for \_\_\_\_\_

Name of Applicant(s)	1. _____ 2. _____	Father's/ Husband's Name	1. Sh. _____ 2. Sh. _____				
Constitution (✓)	Individual	Joint	Proprietor	Partnership	Other		
Residential Address	_____ Rented/Owned						
Business Address	_____ Rented/Owned						
Date of Birth	Age :		Sex: Male / Female				
Education Qualification(✓)	Illiterate	Upto 10th	12th	Graduate	Professional Others		
KYC Document(s)	Voter ID No.	Aadhaar No.	Driving License No.	Any Others			
ID Proof (pl. specify)	_____						
Address Proof(pl. specify)	_____						
Telephone No.:	Mobile No.:	E-mail :					
Line of Business	Existing	_____			Period		
Activity (Purpose)	Proposed						
Annual Sales ₹ in lakh	Existing:		Proposed:				
Experience, if any	_____						
Social Category (Pls. tick ✓)	General	SC	ST	OBC	Minority Community		
If Minority(✓)	Buddhists	Muslims	Christians	Sikhs	Jains	Zoroastrians	Others
Loan Amount Required	CC / OD - ₹		Term Loan - ₹				
Detail of Existing Account(s), if any	Type (Pls. tick ✓) (Deposit/Loan)		Name of Bank & Branch				
A/c. No.	If Loan A/c. amount of loan taken			₹			

**Declaration:**

I/We hereby certify that all information furnished by me/us is true, correct and complete. I/We have no borrowing arrangements for the unit except as indicated in the application form. I/We have not applied to any Bank. There is/are no overdue/statutory due owed by me/us. I/We shall furnish all other information that may be required by Bank in connection with my/our application. The information may also be exchanged by you with any agency you may deem fit. You, your representatives or Reserve Bank of India or MUDRA Ltd., or any other agency as authorised by you, may at any time, inspect/ verify my/our assets, books of accounts etc. in our factory/business premises as given above. You may take appropriate safeguards/action for recovery of bank's dues.

Date: \_\_\_\_\_

Place: \_\_\_\_\_

**Thumb Impression/Signature of Applicant(s)**

(For Office use only)

Acknowledgment slip No \_\_\_\_\_ Loan Application No. \_\_\_\_\_ Dated \_\_\_\_\_

Received by \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_

Place: \_\_\_\_\_

**Authorized Signatory (Branch Seal and Sign)**

..... Cut here .....

Acknowledgment slip no. \_\_\_\_\_ for loan application under PMMY (Applicant's copy)

Received with thanks from Sh.ISmt. \_\_\_\_\_ loan application dated \_\_\_\_\_ for ₹ \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_

Place: \_\_\_\_\_

**Authorized Signatory (Branch Seal and Sign)**



प्रधान मंत्री मुद्रा योजना (पी.एम.एम.वाय.)  
शिशु ऋण संवर्ग के तहत

**जांच सूची (चेक लिस्ट) : (आवेदन के साथ प्रस्तुत किये जाने वाले दस्तावेज)**

1. पहचान प्रमाण - वोटर आई.डी.कार्ड / ड्राइविंग लाइसेंस / पैन कार्ड / आधार कार्ड / पासपोर्ट / सरकारी प्राधिकृत अधिकारी द्वारा जारी फोटो पहचान पत्र आदि की स्व-प्रमाणित प्रति.
2. निवास प्रमाण - नवीनतम टेलीफोन बिल / बिजली बिल / सम्पदा कर रसीद (दो माह से अधिक पुराना न हो) / वोटर आई.डी.कार्ड / आधार कार्ड / व्यक्तिगत पासपोर्ट / बैंक अधिकारियों द्वारा विधिवत सत्यापित प्रोप्रायटर या भागीदार का बैंक पासबुक या नवीनतम खाता विवरण/ निवास प्रमाणपत्र / सरकारी अधिकारी/ स्थानीय पंचायत / म्यून्सिपल द्वारा जारी प्रमाणपत्र.
3. आवेदक का नवीनतम फोटोग्राफ (2 प्रतियां) 6 माह से अधिक पुराना न हो.
4. खरीदी जाने वाली मशीनरी/ अन्य मदों के कोटेशन.
5. खरीदी जाने वाली मशीनरी/ अन्य मदों के सप्लायर के विवरण / कीमत.
6. पहचान प्रमाण/ पते का प्रमाण - संबंधित लाइसेंसों की प्रतियां / पंजीकरण प्रमाणपत्र / ओनरशिप से संबंधित अन्य दस्तावेज, कारोबारी पहचान एवं उपक्रम का पता, यदि कोई हो.
7. संवर्ग के प्रमाण जैसे - अनुसूचित जाति / जनजाति / अ.पि.व./अल्पसंख्यक आदि.

**नोट :**

1. कोई सम्पार्श्विक प्रतिभूति नहीं
2. चुकौती अवधि 5 वर्ष तक
3. आवेदक किसी भी बैंक / वित्तीय संस्था का चूककर्ता नहीं होना चाहिए.

**बैंक के प्रयोग के लिए :**

के.वाय.सी. मानकों के अनुपालना पर टिप्पणी :

---

ड्यू डिलिजेंस / निरीक्षण / क्रेडिट रिपोर्ट पर टिप्पणी :

---

मूल्यांकन तथा संस्तुतियों पर टिप्पणी ( नियम और शर्तें - अनुलग्नक संलग्न)

---

मुद्रा कार्ड

स्वीकृत / अस्वीकृत

क्र. \_\_\_\_\_ जारी

शाखा प्रबंधक  
यूनियन बैंक ऑफ इंडिया

शाखा प्रबंधक  
यूनियन बैंक ऑफ इंडिया

शाखा \_\_\_\_\_

शाखा \_\_\_\_\_



## Pradhan Mantri Mudra Yojana (PMMY) Under SHISHU Category

### CHECK LIST : (Document(s) to be submitted along with the application)

- 1) Proof of identity - Self attested copy of Voter's ID Card / Driving Licence / PAN Card / Aadhaar Card / Passport / Photo IDs issued by Govt. authority etc.
- 2) Proof of Residence - Recent telephone bill/ electricity bill / property tax receipt (not older than 2 months) / Voter's ID Card / Aadhaar Card / Passport of Individual / Proprietor/Partners Bank passbook or latest account statement duly attested by Bank Officials / Domicile Certificate / Certificate issued by Govt. Authority / Local Panchayat / Municipality etc.
- 3) Applicant's Recent Photograph (2 copies) not older than 6 months
- 4) Quotation of Machinery / Other items to be purchased
- 5) Name of supplier / details of machinery / price of machinery and/or items to be purchased.
- 6) Proof of Identity / Address of the Business Enterprise - Copies of relevant Licenses / Registration Certificates / Other Documents pertaining to the ownership, identity and address of business unit, if any
- 7) Proof of category like SC/ST/OBC/Minority etc.

### NOTE :

- 1) No collateral
- 2) Upto 5 years repayment period
- 3) Applicant should not be defaulter of any Bank / Financial Institution

### For Bank use :

Compliance of KYC Norms :

---

---

---

Comments on Due Diligence/ Inspection / Credit Report :

---

---

---

Comments on Assesment and Recommendations ( Terms and conditions - enclosed as annexure)

---

---

---

MUDRA CARD

Sanctioned / Declined

No. \_\_\_\_\_ Issued

Br. Manager

Br. Manager